
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 25. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Pawła Szałamachy 

Szanowny Panie Ministrze! 

Projekt reformy Krajowej Administracji Skarbowej, który jest obecnie konsultowany, zakłada, że 

w strukturze KAS nie będzie dotychczasowych izb i urzędów celnych oraz skarbowych ani urzędów 

kontroli skarbowej. W zamian powstaną izby administracji skarbowej, którym podlegać będą urzędy 

administracji skarbowej i celno-skarbowe. Ma to na celu uproszczenie postępowań oraz skrócenie 

procedur i postępowań.  

W związku z tym w kwietniu br. prezydent miasta Torunia, pan Michał Zaleski, zwrócił się do 

prezes Rady Ministrów z apelem o zlokalizowanie siedziby Izby Administracji Skarbowej w Toruniu. 

W dniu 22 czerwca br. apel w podobnym brzmieniu, również skierowany do pani premier, przyjęła 

Rada Miasta Torunia. 

Pozwolę sobie przedstawić argumenty, podnoszone przez władze samorządowe Torunia, które 

jasno wskazują na to, że nasze miasto jest przygotowane do uruchomienia Izby Administracji 

Skarbowej. Toruń jest stolicą samorządową województwa kujawsko-pomorskiego. W naszym mieście 

działa od lat Izba Celna – instytucja o charakterze regionalnym. Centralne położenie Torunia w 

regionie zapewnia sprawną i optymalną komunikację ze wszystkimi gminami i instytucjami 

województwa, a przebiegająca przez nasze miasto autostrada A1 pozwala na dogodną komunikację 

Torunia z dużymi miastami regionu, czyli Włocławkiem i Grudziądzem. Toruń jest również 

najprężniej rozwijającym się miastem województwa kujawsko-pomorskiego absorbującym 

dynamicznie fundusze unijne i krajowe; jest sprawdzonym partnerem administracji rządowej. Nasze 

miasto zapewnia także kompetentne zasoby ludzkie w sferze administracyjnej i finansowej dzięki 

akademickiemu zapleczu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. 

Wobec podniesionych argumentów pozwalam sobie zwrócić się do Pana Ministra z pytaniem: czy 

zapadła już ostateczna decyzja o ulokowaniu Izby Administracji Skarbowej w województwie 

kujawsko-pomorskim?  

Czy Toruń z uwagi na wymienione przeze mnie walory organizacyjne, prawne oraz komunikacyjne 

ma szanse na pozytywną decyzję dotyczącą ulokowania siedziby Izby Administracji Skarbowej na 

swoim obszarze?  

Pozwalam sobie również zwrócić uwagę na przychylność władz naszego miasta oraz gotowość do 

wszelkich działań mających na celu zapewnienie nowej instytucji jak najlepszych warunków 

funkcjonowania. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 

 


